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FlashFlash

duży węzeł przesiadkowy na kowalach
OBWODNICA Z TRZEMA PASAMI

pierwszy raz od wielu lat padły konkretne informacje dotyczące przebudowy węzłów kowale i szadółki. Jest szansa, że problem ko-
munikacyjny w obu punktach obwodnicy trójmiasta może zniknąć za 5 lat. padła już deklaracja budowy obwodnicy straszyna, co też 
ma wpłynąć na odkorkowania tej podgdańskiej miejscowości. Jednak aby zrealizować inwestycję, potrzebna jest współpraca pomiędzy 
ministerstwem infrastruktury, Generalną dyrekcją dróg krajowych i autostrad z samorządem województwa pomorskiego.
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Jest najstarszym i najintensywniej eksploatowanym boiskiem ze sztuczną 
nawierzchnią w gminie kolbudy. regularnie korzystają z niego nie tylko setki 
uczniów miejscowej szkoły, ale także liczne szkółki piłkarskie i seniorskie kluby 
sportowe. po kilkunastu latach użytkowania „orlik” przy zespole kształcenia 
i wychowania wymaga gruntownej modernizacji. o jego odświeżenie od daw-
na zabiegali nauczyciele, zawodnicy, trenerzy i mieszkańcy indywidualnie ko-
rzystający z obiektu. argumentowano, że ubite i wytarte włókna syntetycznej 
nawierzchni odbierają przyjemność z gry w piłkę. wkrótce to się jednak zmieni. 
Gmina kolbudy otrzymała dofinansowanie na remont „orlika”.

Zgodnie z umową o dofinan-
sowaniu modernizacja obej-
mie nie tylko boisko do gry 
w  piłkę nożną, ale również 
boisko wielofunkcyjne z bież-
nią lekkoatletyczną i skocznią 
w dal.
 – Z  przyjemnością mogę 
ogłosić, że kolbudzki „Orlik”, 
wraz z  boiskiem wielofunk-
cyjnym i bieżnią poddane zo-
staną metamorfozie, co z pew-
nością ucieszy nie tylko futbo-
listów, ale wszystkich zwolen-
ników aktywnego wypoczyn-
ku – mówi wójt gminy Kolbu-
dy Marek Goliński. – Przed 
laty, gdy powstawał „Orlik” 
w  Kolbudach, wszyscy nam 
zazdrościli. Tego typu in-
frastruktura raz na jakiś czas 
wymaga jednak gruntownego 

remontu. Dzięki przyznanym 
środkom Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej, których 
dysponentem jest Minister 
Sportu i Turystyki, będziemy 
mogli wyremontować obiekt, 
na co od dawna czekało wielu 
użytkowników.
Kwota dofinansowania wynosi 
pół miliona złotych. Wartość 
kosztorysowa przedsięwzię-
cia, to około 2,3 mln zł. Resz-
ta środków pochodzić będzie 
z  budżetu gminy. Zgodnie 
z  umową o  udzielenie dofi-
nansowania, prace remonto-
we powinny się zakończyć do 
końca października tego roku. 
Wykonany zostanie również 
remont ogrodzeń boisk i  pił-
kochwytów oraz ogrodzenia 
terenu, wraz z wymianą czapy 

betonowej. Planowana jest 
modernizacja powierzchni 
betonowej trybun i  schodów 
zewnętrznych z wymianą sie-
dzisk na trybunach. Przepro-
wadzone zostaną też prace re-
montowe w budynku zaplecza 
szatniowego. Odświeżone – 
poprzez wyczyszczenie kostki 
betonowej i renowację trawni-
ków – zostanie też otoczenie 
„Orlika”.
Nowej nawierzchni doczeka 
się również zlokalizowane po 
sąsiedzku boisko wielofunk-
cyjne, wraz z  bieżnią lekko-
atletyczną. Zmodernizowana 
zostanie również zlokalizo-
wana obok skocznia w dal.
 – To bardzo dobra wiado-
mość nie tylko dla szkoły, 
ale i  dla wszystkich klubów 

DOCZEKALI SIĘ REMONTU BOISKA

Pół miliona złotych na modernizację 
kolbudzkiego „orlika”

Fot. UG Kolbudy

PRUSZCZ GDAŃSKI STAWIA NA INNOWACJE

Bezpieczeństwo seniorów na 
pierwszym miejscu
Pruszcz Gdański wprowadza 
pilotażowy program „Opaska 
bezpieczeństwa”, który ma 
zwiększyć bezpieczeństwo 
i komfort życia seniorów oraz 
osób samotnych potrzebują-
cych stałej opieki. To nowo-
czesne rozwiązanie technolo-
giczne, które może uratować 
życie w  sytuacji zagrożenia. 
W  pierwszej kolejności będą 
one dystrybuowane wśród 
samotnych, nieposiadających 
żadnej rodziny, mających 
problemy z  samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu 
na stan zdrowia.  Jeśli inicja-
tywa się sprawdzi, niewyklu-
czone jest jej rozszerzenie na 
większą grupę mieszkańców.
„Opaska bezpieczeństwa” to 
niewielkie urządzenie (przy-
pomina zegarek) noszone 
na nadgarstku, które pełni 
funkcję osobistego systemu 
alarmowego. Wyposażone 
jest w przycisk SOS, który po 
naciśnięciu natychmiast łączy 
użytkownika z  centrum ra-
tunkowym lub osobą odpo-
wiedzialną za jego opiekę.
- Wyposażone będą m.in. 
w  czujnik zdjęcia opaski, 
detektor upadku, lokaliza-
tor GPS, funkcje monitoru-
jące podstawowe czynności 

życiowe, a więc puls i satura-
cję. Urządzenie będzie połą-
czone z usługą operatora po-
mocy i  w  przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagro-
żenia wciśnięcie guzika alar-
mowego, znajdującego się na 
opasce, umożliwi połączenie 
się z  gotową do interwencji 
centralą. Po odebraniu zgło-
szenia dyspozytor podejmuje 
decyzję o sposobie udzielania 
pomocy seniorowi. W  zależ-
ności od sytuacji, może on 
zapewnić wsparcie przez te-
lefon, poprzez prośbę o inter-
wencję kogoś z  najbliższego 
otoczenia, poprosić o  inter-
wencję pracownika ośrodka 
pomocy społecznej lub we-
zwać służby ratunkowe – tłu-
maczy Tomasz Konarzew-
ski, kierownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pruszczu Gdańskim.
To właśnie pracownicy 
ośrodka zajmą się kwalifika-
cją osób, które otrzymają spe-
cjalne opaski.
 – Chcemy zapewnić naszym 
mieszkańcom jak najwyż-
szy poziom bezpieczeństwa. 
Wprowadzenie „Opaski 

bezpieczeństwa” to krok 
w  stronę nowoczesnej opieki 
i  reagowania na potrzeby se-
niorów. Jest to uzupełnienie 
dotychczasowych usług opie-
kuńczych oferowanych dla 
naszych mieszkańców przez 
Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej – dodaje Małgo-
rzata Czarnecka-Szafrańska, 
przewodnicząca Rady Miasta 
Pruszcz Gdański.
Wszelkie informacje na temat 
programu można uzyskać 
w  Miejskim Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Pruszczu 
Gdańskim przy ul. Niepod-
ległości 9 (tel. 58 682 27 55). 
Pierwsze opaski będą przeka-
zywane mieszkańcom miasta 
już w maju.
Czy „Opaska bezpieczeń-
stwa” na stałe wpisze się 
w  system opieki nad senio-
rami w Pruszczu Gdańskim? 
To pokażą najbliższe mie-
siące, ale jedno jest pewne – 
każda inicjatywa, która może 
uratować życie, jest krokiem 
w dobrą stronę.

(lubek)

sportowych oraz użytkowni-
ków indywidualnych korzy-
stających z obiektu – słyszymy 
od jednego z  trenerów grup 
młodzieżowych. – Od dawna 
stan nawierzchni boiska po-
zostawia wiele do życzenia. 
Z  obiektu korzystają ucznio-
wie, grupy dziecięce i  mło-
dzieżowe zrzeszone w  klu-
bach, drużyny ligowe z terenu 
naszej gminy i  oldboje. Płyta 
jest mocno wyeksploatowana.
Przypomnijmy, że wielofunk-
cyjne boiska typu „Orlik” 
znajdują się w  Kolbudach, 
Kowalach i  Pręgowie. Jest 
duża szansa, że do tych miej-
scowości już niedługo dołą-
czy kolejne sołectwo.

(RN)
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ZMIANA GRANIC OBWODóW SZKOLNyCh

w pruszczu Gdańskim planowane są zmiany w granicach obwodów szkolnych. dotyczy to 
przede wszystkim uczniów mieszkających na osiedlu bursztynowym, a zamiany podyktowane 
są przebudową ulicy chopina, która obejmie również rozbiórkę, a potem budowę wiaduktu nad 
torami kolejowymi, co spowoduje utrudnienia w poruszaniu się po mieście. pozostanie jednak 
możliwość wyboru szkoły.

aby dzieci szybciej  
i bezpiecznie dotarły do szkoły

NOWOCZESNE ZARZĄDZANIE

gmina kolbudy zadebiutowała na giełdzie
Data 21 marca 2025 roku 
przejdzie do historii jako 
dzień debiutu gminy Kolbu-
dy na rynku Catalyst Gieł-
dy Papierów Wartościowych 
w Warszawie. Wartość wpro-
wadzonych obligacji to 13,5 
mln zł. Kolbudzki samorząd 
stawia na nowoczesne zarzą-
dzanie finansami i  udowad-
nia, że rynek kapitałowy to 
skuteczne narzędzie do fi-
nansowania kluczowych in-
westycji i  długoterminowego 
rozwoju.
W  giełdowym debiucie gmi-
ny Kolbudy, w  siedzibie 
Giełdy Papierów Wartościo-
wych w  Warszawie, udział 
wzięli przedstawiciele sa-
morządu z  wójtem Markiem 

Golińskim i skarbnikiem Da-
riuszem Woźniakiem, a także 
młodzież z  gminnych szkół, 
dla której będzie to z pewno-
ścią niezapomniana przygoda 
i lekcja ekonomii. 
 – Wejście na giełdę to nie 
tylko prestiż, ale także kon-
kretne korzyści finansowe 
i  rozwojowe – mówi z  dumą 
wójt gminy Kolbudy Marek 
Goliński. – To m.in. niższe 
koszty finansowania inwe-
stycji. Dzięki obecności na 
giełdzie marża banku zosta-
ła obniżona, co oznacza re-
alne oszczędności dla gminy 
i  możliwość realizacji więk-
szej liczby projektów inwe-
stycyjnych, na które czeka-
ją nasi mieszkańcy. Debiut 

naszych obligacji na giełdzie 
to ogromny zaszczyt i dowód 
odpowiedzialnego zarządza-
nia finansami publicznymi. 
Dbamy o środki naszych po-
datników, ale także oszczę-
dzamy. Obligacje to zobo-
wiązanie, które trzeba spła-
cać, a  dzięki notowaniu na 
GPW będzie to dla nas bar-
dziej efektywne i korzystne. 
Wejście na giełdę stanowi 
także element strategii mar-
ketingowej, który umacnia 
pozycję gminy Kolbudy jako 
nowoczesnej i  dynamicznie 
się rozwijającej. To również 
transparentność i lepsza kon-
trola finansowa.

(RN)
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Planowana inwestycja utrud-
ni uczniom z zachodniej czę-
ści miasta dotarcie do Szkoły 
Podstawowej nr 1. 
 – Można powiedzieć, że 
wracamy do podziału, który 
obowiązywał jeszcze kilka 
lat temu. Teraz rodzice i  ich 
dzieci z  Osiedla Bursztyno-
wego będą miały możliwość 
wyboru szkoły. Będą mogły 
uczyć się – tak jak dotychczas 
– w  „jedynce” albo w  Szko-
le Podstawowej nr 2. Kil-
ka lat temu szkoła przy uli-
cy Tysiąclecia nie miała tak 
dobrych warunków do nauki 
jak obecnie. Przypomnę, że 
obiekt szkolny został rozbudo-
wany. Wybudowano salę gim-
nastyczną, a przy okazji kilka 
sal lekcyjnych, dzięki czemu 
teraz „dwójka” może ponow-
nie przyjąć dzieci z  Osiedla 

Bursztynowego – bez wpro-
wadzania dwuzmianowości – 
tłumaczy Jerzy Kulka, zastęp-
ca burmistrza ds. społecznych.
Decyzja o  zmianie obwo-
dów szkolnych nie była 
przypadkowa.
 – Wielkimi krokami zbliża 
się przebudowa ulicy Cho-
pina, głównej arterii Prusz-
cza Gdańskiego, co znaczą-
co wpłynie na poruszanie się 
po naszym mieście. Sądzimy, 
że inwestycja potrwa 18 mie-
sięcy. Wiązać się to będzie 
z  pewnymi utrudnieniami. 
Zmieniamy granicę obwodów 
szkolnych, aby oszczędzić ro-
dzicom i uczniom tych proble-
mów. Wybór szkoły pozostaje 
jednak dobrowolny – dodaje 
Małgorzata Czarnecka-Sza-
frańska, przewodnicząca Rady 
Miasta Pruszcz Gdański.

Dodajmy na koniec, że 
granice nowych obwo-
dów szkolnych obowią-
zywać będą w  Pruszczu 

Gdańskim już od nowego 
roku szkolnego.

(GR)

  dzieci z osiedla bursztynowego będą mogły uczyć się  
w szkole podstawowej nr 2
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wodno-kanalizacyjna spółka gminy pruszcz Gdański już od 20 lat zaopatruje mieszkańców w wodę. to dobra okazja, by przypomnieć 
historię działalności „eksploatatora”.

Gminna spółka Eksploata-
tor została powołana w  2005 
r. z  kapitałem początkowym 
wynoszącym 25 368 000 zł. 
Spółka miała swoją siedzi-
bę na zapleczu technicznym 
głównej przepompowni ście-
ków w  Straszynie. Zatrud-
niała około 15 osób, w  tym 
pracowników technicznych, 
administracyjnych, dozorców 
i  odczytywaczy wodomierzy. 
Początkowo Eksploatator nie 
dysponował żadnymi pojaz-
dami – pracownicy techniczni, 
jeżdżąc na interwencje i  nad-
zorując inwestycje, używali 
prywatnych aut. Pierwsze dwa 
samochody – marki Peugeot 
Partner – pojawiły się w  2006 
roku. W  momencie powoła-
nia spółka dysponowała nastę-
pującymi obiektami: ujęciami 
wody w  Jagatowie, Arcisze-
wie, Przejazdowie, Łęgowie 
i  Roszkowie, oczyszczalniami 
ścieków w  Bystrej i  Rokitnicy 
oraz przepompowaniami ście-
ków w  Łęgowie, Cieplewie, 
Przejazdowie (w  trzech loka-
lizacjach) i Straszynie (główną 
i  pięcioma mniejszymi). Eks-
ploatator od początku był wła-
ścicielem obiektów wodno-ka-
nalizacyjnych na terenie gminy 
Pruszcz Gdański i  zarządzał 
ich eksploatacją. Pierwsze lata 
działalności upłynęły pod zna-
kiem modernizacji i  dostoso-
wywania obiektów do potrzeb 
mieszkańców. Duże inwesty-
cje, na które gmina pozyskała 
środki unijne, ruszyły ok. 2009 
roku. Zmodernizowano sys-
tem kanalizacji w popegeerow-
skich miejscowościach, takich 
jak Żuława, Rekcin i  Świńcz. 

Powstała kanalizacja w  Prze-
jazdowie, w  Juszkowie i  Jaga-
towie. Jednocześnie zlikwido-
wano wszystkie uciążliwe dla 
otoczenia (z  uwagi na przy-
kry zapach) osadniki Imhoffa. 
W  2009 roku ruszyła budowa 
siedziby spółki z  prawdziwe-
go zdarzenia – przy ul. Leśnej 
w Rotmance. W jej bezpośred-
nim sąsiedztwie powstawało 
ujęcie wody (w 2022 roku roz-
poczęto budowę stacji uzdat-
niania wody w tej lokalizacji). 
Od 2013 roku Eksploatator 
zrealizował wiele ważnych in-
westycji: cztery etapy budowy 
kanalizacji sanitarnej w  miej-
scowościach Radunica i  Ro-
kitnica wraz z  budową nowe-
go podłączenia do gdańskie-
go systemu kanalizacyjnego 
w Świętym Wojciechu, budowę 
kanalizacji sanitarnej na osie-
dlu Zorza w Straszynie, budo-
wę studni głębinowej na ujęciu 
w  Rotmance i  dwóch studni 
na ujęciu w  Rekcinie, budowę 
zbiornika retencyjnego wraz 
z  pompownią wody w  Juszko-
wie oraz zbiornika wody w Ar-
ciszewie. Bardzo ważną i efek-
tywną inwestycją była również 
stuprocentowa wymiana trady-
cyjnych wodomierzy na wodo-
mierze ze zdalnym odczytem, 
co znacząco ograniczyło straty 
wody oraz podwyższyło stan-
dard obsługi mieszkańców. 
Do podstawowych zadań z za-
kresu poboru, uzdatniania 
i  dostarczania wody, a  także 
odbioru i  odprowadzania ście-
ków, doszła również obsługa 
kanalizacji deszczowej. W  la-
tach 2020–2023 wybudowano 
lub rozpoczęto budowę kolej-
nych ważnych dla sprawnej 
obsługi wodno-kanalizacyjnej 

mieszkańców gminy obiektów, 
takich jak: studnia głębinowa 
na ujęciu wody w  Arciszewie, 
studnia głębinowa na ujęciu 
wody w  Jagatowie, pompow-
nia wody wraz ze zbiornikiem 
w Wojanowie, stacja uzdatnia-
nia wody w Rotmance. Podjęto 
również realizację 3 z 4 etapów 
kanalizowania Rokitnicy oraz 
kanalizację Roszkowa. W 2023 
r. spółka podjęła się zadania 
wbudowania szkoły podsta-
wowej w  Jagatowie. Budowa 
ruszyła w czerwcu 2024 r., a 1 

września br. ma rozbrzmieć 
w niej pierwszy dzwonek. 
Eksploatator jest właścicielem 
i  eksploatatorem infrastruktu-
ry wodociągowo-kanalizacyj-
nej na terenie gminy Pruszcz 
Gdański, w skład której wcho-
dzi: 7 ujęć wody i stacji uzdat-
niania, 7 przepompowni wody 
deszczowej, kilka zbiorników 
wody uzdatnionej, ponad 700 
przepompowni domowych 
i  osiedlowych, 3 tłocznie ście-
ków, 1 punkt zlewny ścieków 
w Bystrej, ponad 300 km sieci 

wodociągowej oraz 233,72 km 
sieci kanalizacji sanitarnej. 
Eksploatator w  większości za-
opatruje odbiorców w  wodę 
z  własnych ujęć. Dla takich 
miejscowości jak Wiślinka, 
Borkowo i  w  miarę potrzeb 
również Straszyn spółka zaku-
puje wodę z  systemów wodo-
ciągowych gmin sąsiadujących. 
Z kolei ścieki bytowe z  terenu 
gminy Pruszcz Gdański od-
prowadzane są do Oczysz-
czalni Ścieków WSCHÓD 
w  Gdańsku. Ścieki przekazy-
wane są do oczyszczenia po-
średnio przez sieć należącą do 
WIK Sp. z  o.o. w  Pruszczu 
Gdańskim oraz bezpośrednio 
przez sieć należącą do GIWK 
Sp. z  o.o. w  Gdańsku, będą-
cą w  eksploatacji Gdańskich 
Wodociągów S.A. Z uwagi na 
dynamiczny wzrost liczby lud-
ności w gminie, a  tym samym 
dużą aktywność z  zakresu 

budownictwa wielorodzinnego 
i  jednorodzinnego, spółka sta-
le rozbudowuje infrastrukturę 
wodno-kanalizacyjną. Gmina 
jest zwodociągowana w  99%, 
a  skanalizowana w 95% (w ra-
mach aglomeracji).
Kapitał spółki wynosi dziś 110 
218 000 zł. Spółka zatrudnia 
49 pracowników etatowych.
Czym dzisiaj żyje spółka Eks-
ploatator? Na pewno wspo-
mnianą budową szkoły w  Ja-
gatowie i dalszym kanalizowa-
niem rejonu Rokitnicy.
 – Jesteśmy w trakcie przetargu 
na projekt nowej Stacji Uzdat-
niania Wody w Arciszewie, ta-
kiej z dwoma nowymi studnia-
mi, które zabezpieczą w  wodę 
mocno rozbudowany Straszyn 
– mówi prezes spółki Karol 
Kardasiński. – Niebawem bę-
dziemy projektować magistra-
lę wodociągową dla Borkowa, 
aby w  najbliższej przyszłości 
zabezpieczyć dostawy wody 
dla tej miejscowości z  własne-
go ujęcia. Jednocześnie pamię-
tamy o  obszarach nieskanali-
zowanych i  projektujemy sieć 
kanalizacji sanitarnej w ulicach 
Hebanowej i Podleśnej w Jaga-
towie, a  także kompletujemy 
sprawy formalno-prawne, aby 
złożyć wniosek o  pozwolenie 
na budowę sieci kanalizacyjnej 
dla mieszkańców Borzęcina.  
Rozstrzygnęliśmy też przetarg 
na zakup wozu asenizacyjnego 
i  od lipca chcemy wprowadzić 
możliwość opróżniania szamb 
i  przydomowych oczyszczalni 
ścieków dla naszych mieszkań-
ców w rozsądnej cenie. 

Magdalena Bielicka

20 LAT GMINNEJ SPóŁKI 

eksploatator – nie tylko wodociągi 

2005 – 2012 – Tadeusz Warenik
2012 – 2020 – Marek Palusiński

2020 – 2024 – Jacek Kaszubowski
2024 – obecnie – Karol Kardasiński

Prezesi sPółki  
na Przestrzeni Lat:

  rok 2024. podpisanie umowy na budowę szkoły w Jagatowie

  rok. 2019. odwiert dwóch 
studni głębinowych  

w rekcinie

 prezentacja samocho-
du do prac związanych 

z czyszczeniem i eksploatac-
ją sieci obiektów kanalizacji 

deszczowej

  rok 2024. otwarcie rozbudowanej  
stacji uzdatniania wody w rotmance

  rok 2016. dyrektor ds. technicznych władysław sobieniak 
prezentuje monitoring sieci kanalizacyjnej i wodociągowej

  rok 2021. budowa zbiornika do gromadzenia  
wody uzdatnionej w arciszewie
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W ostatnim czasie w „Ogrodni-
ku” zorganizowano powiatowy 
finał Pomorskiego Konkursu 
Wiedzy o Samorządzie Teryto-
rialnym. Z pytaniami zmierzy-
ło się 26 uczniów, spośród któ-
rych tylko czwórka najlepszych 
uzyskała przepustki do woje-
wódzkiego finału. Nasz powiat 
reprezentować będą w  nim: 
Mateusz Laskowski z  Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 1 
w Pruszczu Gdańskim (1. miej-
sce), Jakub Augustyniak z  Ze-
społu Szkół Technicznych Cen-
trum Kształcenia Zawodowego 
w Rusocinie (2.), Artur Doma-
gała z  Zespołu Szkół Ogrod-
niczych i  Ogólnokształcących 
w Pruszczu Gdańskim (3.) oraz 
czwarty w  powiatowym kon-
kursie Dominik Homa również 
ze szkoły w Rusocinie. 
 – Poziom poruszanych zagad-
nień jest zróżnicowany. Nie 
brakowało pytań bardzo trud-
nych, ale także tych banalnych, 
z  którymi powinien poradzić 

sobie każdy mieszkaniec po-
wiatu gdańskiego – mówi Anna 
Wojtaś z Zespołu Szkół Ogrod-
niczych i Ogólnokształcących. 
 – To doskonała forma propago-
wania samorządności, naszych 
małych ojczyzn, ale przede 
wszystkim uczenia i podkreśla-
nia lokalnego patriotyzmu. To 
również forma promocji działań 
na rzecz środowiska, w którym 
mieszkamy na co dzień – zauwa-
ża Anna Byczuk, nauczyciel hi-
storii i wiedzy o społeczeństwie.
Dodajmy jeszcze, że finał wo-
jewódzki konkursu odbędzie 
się 27 kwietnia w  Gdańsku. 
Ale na tym nie koniec emocji 
związanych z udziałem uczniów 
„Ogrodnika” w  konkursach 
i  olimpiadach. Już 10 kwietnia 
w  Bydgoszczy odbędzie się fi-
nał ogólnopolskiej olimpiady 
wiedzy z  biologii. Sam udział 
w  nim jest już nie lada osią-
gnięciem. W  tym doborowym 
gronie znalazła się Maja Dyl. 
Wszyscy na pewno trzymają 

za nią kciuki i  liczą na kolejny 
sukces.
Nauczyciele pruszczańskiego 
„Ogrodnika” podkreślają, że ich 
uczniowie chętnie angażują się 
w działania na rzecz samorządu 
lokalnego. Właśnie w tej szkole 

najgłośniej słyszy się głosy o re-
aktywacji Młodzieżowej Rady 
Powiatu Gdańskiego. Przy-
pomnijmy w  tym miejscu, że 
były uczeń Jakub Koronowski 
(jedyny z  powiatu gdańskiego) 
zasiadał nawet w  Młodzieżo-
wym Sejmiku Województwa 
Pomorskiego. 
W miniony czwartek odbył się 
z  kolei I  Powiatowy Konkurs 
„W  świecie mitów”. Startowali 
w nim uczniowie szkół podsta-
wowych. W finale wzięli udział 
reprezentanci szkół z: Pruszcza 
Gdańskiego, Łęgowa, Pszczó-
łek i Borkowa.
 – W  szkole pracują pasjona-
ci, którzy chcą rozwijać wśród 

uczniów wiedzę z  nauk huma-
nistycznych. Warto znać mity 
i  mitologizmy, ponieważ zda-
rza się, że bez tej wiedzy nie 
rozumiemy, co się do nas mówi. 
Młodzież zna tylko podstawy, 
ale to zdecydowanie za mało. 
W tym roku do udziału w kon-
kursie zaprosiliśmy uczniów 
podstawówek, ale w przyszłości 
będzie mogła w  nim uczestni-
czyć także młodzież szkół śred-
nich – dodaje Alicja Krawczuk-
Goluch, wicedyrektor ZSOiO.
Również w  „Ogrodniku” or-
ganizowany jest etap rejonowy 
Mistrzostw z  zakresu udziela-
nia pierwszej pomocy przed-
medycznej, zaś na Jarmarku 

Dominikańskim szkoła współ-
organizowała Miniolimpiadę 
Wiedzy Obywatelskiej „Senior 
Obywatel”. 
 – Organizacja konkursów to 
dla naszej szkoły ogromny krok 
w stronę integracji z innymi pla-
cówkami i  środowiskiem edu-
kacyjnym regionu. Dzięki temu 
stajemy się rozpoznawalni. 
Chcemy, aby nasza szkoła była 
miejscem, które nie tylko uczy, 
ale również inspiruje i  moty-
wuje młodzież do poszerzania 
horyzontów – podsumowu-
je Krzysztof Niecko, dyrektor 
ZSOiO.

(lubek)

PRUSZCZAŃSKI „OGRODNIK” MA SWOJĄ OLIMPIJKĘ

zespół szkół ogrodniczych i ogólnokształcących w pruszczu Gdańskim nie tylko kształci młode umysły, ale również aktyw-
nie promuje edukację w całym regionie. pruszczańska szkoła regularnie organizuje konkursy, a jej uczniowie odnoszą sukce-
sy nawet w ogólnopolskich olimpiadach wiedzy.

kształcą i promują edukację 
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 od lewej: marcin skwierawski - wicemarszałek województwa pomorskiego, weronika wróbel - wicestarosta powiatu Gdańskiego,  
Jarosław karnath - starosta powiatu Gdańskiego, mieczysław struk - marszałek województwa pomorskiego

powiat gdański otrzymał unijne dofinansowanie na realizację dwóch projektów, które mają przyczynić się do rozwoju szkolnictwa 
zawodowego. Środki będą wykorzystane w zespole szkół ogrodniczych i ogólnokształcących w pruszczu Gdańskim i zespole 
szkół technicznych centrum kształcenia praktycznego w rusocinie. o realizacji projektów rozmawiamy z Jarosławem karnathem, 
starostą gdańskim oraz dyrektorami obu szkół – krzysztofem niecko i Jackiem suszkiem. 

– Panie starosto, proszę powie-
dzieć naszym Czytelnikom, na czym 
polegają projekty. Pierwszy z nich 
to „Podniesienie jakości szkolnictwa 
zawodowego – etap II”, a drugi „Roz-
wój infrastruktury szkół zawodowych 
w powiecie gdańskim – etap II”. 
– Projekty mają na celu dostosowanie 
oferty kształcenia zawodowego w  po-
wiecie gdańskim do potrzeb lokalnego 
rynku pracy, ze szczególnym uwzględ-
nieniem branż kluczowych. Ich głów-
nym założeniem jest zwiększenie po-
ziomu zatrudnienia absolwentów szkół 
w  wyuczonych zawodach. W  ramach 
projektu wsparciem zostanie objętych 
700 uczniów i 18 nauczycieli. Dla nich 
organizowane będą staże zawodowe, 
kursy m.in.: sommelierski, carving, 
kuchni molekularnej, baristyczny, bar-
mański oraz wyjazdy studyjne do pra-
codawców. Prowadzone też będą ze-
wnętrzne kursy kwalifikacyjne – elek-
tryczne i elektrotechniczne, rozszerzo-
ne doradztwo zawodowe, tematyczne 
wykłady uczelniane oraz studia pody-
plomowe dla nauczycieli. Dodatkowo, 

modernizowane będą pracownie zawo-
dowe w obu szkołach.

– A skąd pochodzą środki na realizację 
tych zadań? 
– Pozyskaliśmy środki z  funduszy unij-
nych oraz budżetu krajowego. W ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Po-
morza 2021–2027 współfinansowane-
go z  Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego na projekt RIS pozyskali-
śmy 3 130 018,56 zł, zaś na drugi pro-
jekt pozyskaliśmy 5 629 351,97 zł z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego Plus. 
Dzięki temu możliwe jest kompleksowe 
unowocześnienie wyposażenia szkół oraz 
organizacja różnorodnych form wsparcia 
dla uczniów i  nauczycieli, co znacząco 
podnosi jakość kształcenia zawodowego.

– W jaki sposób nowe wyposażenie 
wpłynie na jakość kształcenia? 
– Nowoczesne wyposażenie pracowni 
zawodowych umożliwi uczniom zdoby-
cie praktycznych umiejętności, które są 
kluczowe dla ich przyszłego zatrudnie-
nia. Dzięki dostępowi do nowoczesnych 

narzędzi i  technologii edukacja stanie 
się bardziej efektywna i dostosowana do 
realiów rynkowych. Pracodawcy wielo-
krotnie wskazywali, że absolwenci szkół 
zawodowych często nie posiadają odpo-
wiedniego przygotowania praktycznego. 
Nowe wyposażenie pozwoli na lepsze 
przygotowanie uczniów do wykony-
wania konkretnych czynności zawodo-
wych, co zwiększy ich atrakcyjność na 
rynku pracy.

– A proszę nam powiedzieć, jak 
przebiega realizacja projektu? Szkoły 
otrzymały już odpowiednie wyposa-
żenie? 
– Realizacja projektu jest nadal w  toku. 
Część wyposażenia jest już na miejscu, 
jednak proces modernizacji pracowni 
zawodowych oraz organizacja kursów 
i  staży tak naprawdę dopiero się zaczy-
nają. Wszystkie działania są realizowane 
zgodnie z harmonogramem, który jest za-
planowany aż do 2029 roku, dlatego już 
dziś serdecznie zapraszam uczniów do 
skorzystania z oferty edukacyjnej naszych 
placówek!

W SZKOŁACh WyKORZySTUJĄ NOWOCZESNE TEChNOLOGIE

oferta kształcenia zawodowego 
dostosowana do rynku pracy

JAROSŁAW KARNATh
starosta gdański
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 zestaw panelowy - układy zapłonowe

 stanowisko demonstracyjne -oświetlenie pojazdu  zestaw panelowy - sensoryka pojazdów

– Co w ramach projektu zyska-
ła bądź zyska szkoła, którą Pan 
kieruje? 
– Wsparciem w ramach realizacji pro-
jektu objęte zostały kierunki związane 
z mechatroniką pojazdów samochodo-
wych oraz z branży hotelarskiej 
i  gastronomicznej. Zyski, jakie gene-
rowane są w  takcie realizacji projek-
tu, rozpatrywać powinniśmy na kil-
ku płaszczyznach. To przede wszyst-
kim wyposażenie pracowni szkolnych 
w  wysokospecjalistyczny sprzęt dy-
daktyczny oparty na technologii sto-
sowanej w  nowoczesnych rozwiąza-
niach przemysłowych oraz szkolenia 
dla kadry pedagogicznej i uczniów.

– W jaki sposób nowe wyposażenie 
wpłynie na jakość nauczania?
 – Znaczący rozwój techniki i techno-
logii wymusza konieczność ciągłego 

dokształcania się i  doskonalenia 
swoich umiejętności. Kompleksowe 
podejście, które jest zaproponowa-
ne w  projektach, znacząco ten pro-
ces usprawnia. Dobrze wyposażone 
pracownie kształcenia zawodowego 
w  połączeniu z  doskonale wykształ-
coną kadrą pedagogiczną to prawdzi-
wy klucz do sukcesu. Dzięki podję-
tym działaniom i  zaplanowanym za-
kupom szkoła wzbogaci się w najno-
wocześniejszy i bardzo specjalistycz-
ny sprzęt dydaktyczny.
 
– Jakie są pierwsze reakcje uczniów 
i nauczycieli na zakupione już wypo-
sażenie?
– Można to określić krótko – są za-
chwyceni! Zaplecze techniczne i  wy-
posażenie pracowni szkolnych jest na 
bardzo dobrym poziomie, ale to, co 
zostało zaproponowane w  projekcie, 

w znaczący sposób wyróżni nas na tle 
innych placówek edukacyjnych.

– Czy oznacza to, że teraz będą lepiej 
przygotowani do wejścia na rynek 
pracy? 
– Zdecydowanie TAK! Nowoczesny 
sprzęt dydaktyczny jest kluczowy w pro-
cesie dydaktycznym. Rozwijająca się 
czwarta rewolucja przemysłowa zmierza 
do integracji zasobów materialnych i cy-
frowych poprzez wykorzystanie moż-
liwości, które aktualnie we wszystkich 
dziedzinach życia dostarczane są za po-
mocą danych, narzędzi analitycznych 
i  technologii mobilnych. To wymusza 
konieczność ciągłego podnoszenia na-
szych kwalifikacji i umiejętności. Droga, 
która została przyjęta w  projekcie i  za-
proponowane szkolenia dla nauczycieli 
i dla uczniów, w pełni wypełniają ocze-
kiwania rynku pracy.

– Jakie korzyści widzi Pan w realizacji 
projektów, które uzyskały tak duże 
unijne dofinansowanie?
– Nasza szkoła wzbogaci się o  nowoczesne 
pracownie zawodowe, dostosowane do ak-
tualnych wymagań rynku pracy. Powstaną 
specjalistyczne stanowiska do nauki w  bran-
ży spedycyjno-logistycznej oraz ogrodniczej. 
Nowoczesne symulatory, programy multime-
dialne i  sprzęt IT, które umożliwią uczniom 
zdobywanie praktycznych umiejętności w wa-
runkach jak najbliższych rzeczywistości zawo-
dowej. Ponadto, uczniowie będą mogli korzy-
stać z zaawansowanych narzędzi i technologii, 
co pozwoli im szybciej i skuteczniej przyswa-
jać wiedzę praktyczną. W  ramach projektu 

zaplanowano też organizację staży zawodo-
wych u renomowanych pracodawców, wizyty 
studyjne, a także udział w kursach kwalifika-
cyjnych (np. prawo jazdy czy obsługi wózków 
widłowych). To wszystko sprawi, że proces na-
uczania stanie się bardziej efektywny i dostoso-
wany do potrzeb rynku pracy.

– Czy nauczyciele posiadają już wiedzę 
i zarazem praktykę w obsłudze nowego 
sprzętu?
– Nauczyciele naszej szkoły nieustan-
nie podnoszą swoje kwalif ikacje, do-
skonaląc się w  obsłudze nowoczesnych 
technologii oraz poznając sposoby ich 
efektywnego wykorzystania w  procesie 

edukacji. Regularnie uczestniczą 
w szkoleniach i kursach, które pozwala-
ją im wdrażać innowacyjne metody na-
uczania. W  ramach projektów przewi-
dziano także wsparcie dla nauczycieli, 
którzy będą mieli możliwość uczestnic-
twa w  studiach podyplomowych, spe-
cjalistycznych kursach dokształcających 
oraz stażach u pracodawców, ale to jesz-
cze przed nami. Z  pewnością, dzięki 
wszystkim tym działaniom, będą mogli 
w  jeszcze większym stopniu przekazy-
wać uczniom aktualną wiedzę prak-
tyczną oraz dostosowywać metody na-
uczania do nowoczesnych standardów 
edukacyjnych.

JACEK SUSZEK
dyrektor Zespołu sZkół technicZnych centrum 
ksZtałcenia praktycZnego w rusocinie 

KRZySZTOF NIECKO
dyrektor Zespołu sZkół ogrodnicZych  
i ogólnoksZtałcących w prusZcZu gdańskim

Rozwój infrastruktury szkół 
zawodowych w powiecie 
gdańskim – etap II 

Beneficjent: Powiat Gdański 
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50 lecie  

Gminy Pruszcz Gdański

wydarzenia

pierwszy raz od wielu lat padły konkretne informacje dotyczące przebudowy węzłów kowale i szadółki. Jest szansa, że problem 
komunikacyjny w obu punktach obwodnicy trójmiasta może zniknąć za 5 lat. padła już deklaracja budowy obwodnicy straszyna, 
co też ma wpłynąć na odkorkowania tej podgdańskiej miejscowości. Jednak aby zrealizować inwestycję, potrzebna jest współpraca 
pomiędzy ministerstwem infrastruktury, Generalną dyrekcją dróg krajowych i autostrad z samorządem województwa pomorskiego.

w cedrach wielkich odbyło się niezwykłe wydarzenie – uroczyste spotkanie par, które mogą poszczycić się imponującym stażem 
małżeńskim. z okazji złotych godów, czyli 50-lecia wspólnego życia, jubilaci otrzymali medale za długoletnie pożycie małżeńskie, 
przyznane przez prezydenta rp. wręczał je dawid pietrucha –  wójt gminy cedry wielkie, podkreślając, jak wielką wartością są 
trwałe związki oparte na miłości, wzajemnym szacunku i wspólnym pokonywaniu trudności.

Takie deklaracje padły pod-
czas marcowego posiedzenia 
Podkomisji ds. budownic-
twa, gospodarki przestrzennej 
i  mieszkaniowej oraz poczty 
sejmowej Komisji Infrastruk-
tury, które wyjątkowo odbyło 
się w Gdańsku.
 – Tereny na styku Gdańska, 
Pruszcza Gdańskiego i  Kol-
bud to wielki węzeł drogowy. 
Spotykają się tam dwie drogi 
ekspresowe – S6 i S7 oraz kilka 
dróg wojewódzkich i  niższych 
kategorii. Każdego dnia tylko 
obwodnicą Trójmiasta prze-
jeżdża nawet 80 tys. pojazdów. 
To zarówno samochody miesz-
kańców, jak i  olbrzymia liczba 
pojazdów tranzytowych, jadą-
cych do portów czy licznych 
zakładów, magazynów i  firm 
logistycznych – podkreśla Mi-
chał Piotrowski, rzecznik pra-
sowy Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Pomorskiego 
w Gdańsku.

Węzeł Kowale, podobnie jak 
Szadółki, jest niedokończony, 
dlatego w  obu tych miejscach 
tworzą się korki. O ich dokoń-
czenie od lat – bezskutecznie – 
walczyli lokalnie samorządow-
cy gminy Kolbudy i  Pruszcz 
Gdański. Wreszcie pojawiło 
się jednak światełko w  tune-
lu. Pomorscy parlamentarzyści 
zauważyli w  końcu potrzebę 
przebudowy węzłów i zapowie-
dzieli wspólne z ministerstwem 
oraz pomorskim samorządem 
działania w tej sprawie.
Podstawową kwestią jest 
przebudowa węzła Kowa-
le. W  związku z  budową linii 
PKM i przystanku Kowale za-
kres prac znacznie poszerzył się. 
 – To właśnie tu kończyć się bę-
dzie linia PKM Południe. I  to 
właśnie Kowale będą pełnić 
role punktu przesiadkowego 
dla tej części regionu metropo-
litalnego. To w  Kowalach bę-
dzie można zostawić samochód 

i  pojechać dalej do centrum 
Gdańska ekologicznym i szyb-
kim pociągiem – podkreśla 
Marek Goliński, wójt gminy 
Kolbudy.
W  związku z  tym planowana 

jest rozbudowa do trzech pa-
sów w jedną stronę obwodnicy 
Trójmiasta, przebudowa wę-
zła Kowale, ale także zupełnie 
nowy odcinek drogi wojewódz-
kiej nr 222 w Straszynie.

 – Chodzi o  poprowadze-
nie tej arterii po zachodniej 
stronie Straszyna. Pozwoli to 
zmniejszyć ruch w rejonie wę-
zła o kilkanaście tysięcy pojaz-
dów dziennie – mówił Karol 

Markowski, dyrektor gdań-
skiego oddziału GDDKiA.
 – Jestem zadowolony z  tego, 
co usłyszeliśmy dziś od mi-
nistra. Deklaracja o  zaanga-
żowaniu Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i  Autostrad 
w  budowę węzła Kowale jest 
niezmiernie istotna. Zwłaszcza 
w  kontekście naszych planów 
budowy linii PKM Południe 
i  dużego węzła przesiadkowe-
go w  Kowalach. To również 
ważne w związku z moderniza-
cją drogi 221 do Kościerzyny, 
czyli inwestycji, którą samo-
rząd województwa już reali-
zuje – podkreślał Mieczysław 
Struk, marszałek województwa 
pomorskiego.
Całość określanego jako „hub 
transportowy Kowale” rozwią-
zania mogłaby powstać około 
2030 roku.

(GR)

 – Miłość, wierność i  wzajem-
ny szacunek par, które wspólnie 
przeżyły pół wieku, są wzorem 
dla młodszych pokoleń. W  cza-
sach, gdy życie pędzi coraz szyb-
ciej, a  relacje wystawiane są na 
wiele prób, to właśnie takie mał-
żeństwa pokazują, że prawdziwa 
miłość i zaangażowanie mają nie-
zwykłą moc – podkreśla Dawid 
Pietrucha, który życzy jubilatom 
kolejnych wspólnych rocznic, 
spędzonych w  jak najlepszym 
zdrowiu.
Każda z  odznaczonych par ma 

swoją historię – pełną wspól-
nych przeżyć, czasem wyzwań, 
ale przede wszystkim dowodów 
na to, że trwały związek opiera 
się na cierpliwości, wzajemnym 
wsparciu i  szacunku. Niektó-
rzy wspominali, że receptą na 
udane małżeństwo jest poczu-
cie humoru, inni wskazywali na 
wzajemne zrozumienie i  sztukę 
kompromisu.
 – Dla młodszych mieszkańców 
naszej gminy takie jubileusze 
są dowodem na to, że miłość 
może przetrwać próbę czasu. 

W dzisiejszym świecie, gdzie re-
lacje często bywają kruche, przy-
kład tych par jest bezcennym 
świadectwem siły więzi rodzin-
nych – dodaje Ewelina Paracka, 
kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego w Cedrach Wielkich.

(lubek)

OBWODNICA Z TRZEMA PASAMI

ŚWIĘTOWALI ZŁOTE JUBILEUSZE

duży węzeł przesiadkowy na kowalach

dowód na to, że prawdziwa miłość nigdy się nie starzeje

Stanisława i Stefan Falasa z Długiego Pola, Stanisława 
i Zdzisław Gałęza z Błotnika, Jadwiga i Waldemar Jaku-

biak z Długiego Pola, Jadwiga i Andrzej Kawala z Cedrów 
Wielkich, Danuta i Jan Nowak z Cedrów Wielkich, Maria 
i Zbigniew Mehring z Trutnowych, Ewa i Tadeusz Miękus 
z Cedrów Małych, Marianna i Józef Tesmer z Cedrów Ma-
łych oraz Bożena i Wojciech Węgrzynek z Cedrów Małych.

złoci JuBiLaci

Bieżące inforMacJe  
z gMiny cedry wieLkie  

na stronie 
www.cedry-wieLkie.PL

 



marzec 2025 NeWS@PaNOramaPOmOrza.PL 9nasze sPrawy

Fo
t.

 P
an

or
am

a 
Po

m
or

za
 

w polsce, pod każdą długością i szerokością geograficzną, mieszkańcy narzekają na służbę zdrowia. Jej jakość jest jak sinusoida. 
raz jest lepiej, by za chwilę było źle. nie inaczej jest w gminie cedry wielkie. tu jednak władze gminy przygotowują się do 
negocjacji ze spółką, która prowadzi usługi medyczne. dzięki temu ma poprawić się jakość świadczonych usług medycznych. 
pomóc ma w tym m.in. prowadzona od kilku tygodni ankieta. 

niedawno obchodziliśmy Światowy dzień organizacji pozarządowych, czyli klubów, stowarzyszeń, fundacji i innych form 
organizacyjnych skupiających ludzi pełnych energii, pomysłów i chęci działania na rzecz mieszkańców. na współpracę z nimi 
aktywnie stawia gmina kolbudy, która w ciągu kilku ostatnich miesięcy przeznaczyła na ten cel ponad 1,3 mln zł.

Polska służba zdrowia od lat 
przechodzi transformacje, ale 
zwykły pacjent, który chce być le-
czony na NFZ zmian tych w ża-
den sposób nie odczuwa. 
 – Nie tylko ja, ale wielu miesz-
kańców naszej gminy zauważyło, 
że dostęp do lekarza w  cedrow-
skim ośrodku zdrowia pogor-
szył się w okresie pandemii i tak 
jest do dziś – mówi „Panoramie” 
Dawid Pietrucha, wójt gminy 
Cedry Wielkie. – Moja rodzina 
korzystała z podstawowej opieki 
medycznej dostępnej w  naszym 
ośrodku i muszę przyznać, że nie 
mieliśmy zbyt wielu powodów 
do narzekań. Jednak podczas 
kampanii wyborczej słyszałem 
negatywne głosy o jakości świad-
czonych tu usług medycznych. 
Chcemy to zmienić, ale musi-
my znać potrzeby i  oczekiwania 
mieszkańców, dlatego uruchomi-
liśmy specjalną ankietę. 
Władze gminy są w trakcie nego-
cjacji z właścicielami spółki, która 

świadczy usługi medyczne w ce-
drowskim ośrodku zdrowia. Po-
móc mają w tym głosy pacjentów. 
 – Zależy nam na tym, aby nowa 
umowa przynosiła znacznie wię-
cej niż dotychczas korzyści na-
szym mieszkańcom, aby dostęp 
do lekarzy – szczególnie specjali-
stów – był łatwiejszy – podkreśla 
Dawid Pietrucha. – Już po pierw-
szych dniach opublikowania an-
kiety zauważyliśmy, jak ważny 
jest to temat, jak mieszkańcom 
zależy na tym, aby dostęp do le-
karza był łatwy, żeby nie trzeba 
było jeździć do sąsiednich gmin 
albo do Trójmiasta. Zależy nam 
na tym, aby kontrakt uwzględ-
niał rzeczywiste potrzeby pa-
cjentów, ale do tego potrzebne 
są konkretne informacje o  pro-
blemach, z  jakimi spotykają się 
mieszkańcy. Przed nami jeszcze 
długa droga, ale jestem optymistą 
i wierzę, że niebawem będziemy 
mogli przekazać mieszkańcom 
dobre wiadomości. 

Warto powiedzieć, że gmi-
na jest właścicielem budynku, 
w  którym funkcjonuje ośrodek 
zdrowia, a z końcem roku – na 
mocy uchwały Rady Gminy 
Cedry Wielkie – przestał funk-
cjonować Gminny Ośrodek 
Zdrowia. To właśnie ten pod-
miot podpisywał umowę z  fir-
mą świadczącą usługi medyczne 
w Cedrach Wielkich.
 – Do tej pory nie mieliśmy 
wpływu na zapisy w  kontrak-
cie, ponieważ gmina nie była 
stroną w umowie. Po likwidacji 
Gminnego Ośrodka Zdrowia, 
to z  gminą będzie podpisywa-
na kolejna umowa i dzięki temu 
będziemy mogli realnie wpły-
nąć na jej kształt – podsumo-
wuje wójt Pietrucha.
Do tematu wrócimy oczywiście 
w  jednym z  kolejnych wydań 
„Panoramy”.

(lubek)

 – W  naszej gminie nie brakuje 
osób, które realizują ciekawe po-
mysły i potrafią zaskakiwać swo-
imi inicjatywami – mówi wójt 
gminy Kolbudy Marek Goliń-
ski. – Są wśród nich podmioty, 
które od wielu lat współpracują 
z naszym samorządem i rozwija-
ją pasje i zainteresowania miesz-
kańców. Pojawiają się też nowi 
partnerzy z ofertą opracowywaną 
przez młodych ludzi. Często są 
to osoby trwale związane z  re-
gionem i  doskonale znające jego 
specyfikę.
Organizacje pozarządowe co 
roku liczyć mogą na granty, czyli 
finansowe wsparcie, przyznawa-
ne przez gminę Kolbudy. Pre-
zentowane przez kluby i  stowa-
rzyszenia propozycje poddawane 
są ocenie komisji konkursowej. 
W ciągu zaledwie kilku ostatnich 
miesięcy na szeroka ofertę zajęć 
dedykowanych mieszkańcom 
w  różnym wieku, realizowanych 
przez organizacje pozarządowe, 
kolbudzki samorząd przeznaczył 

kwotę przekraczającą 1,3 mln zł.
Tylko w  styczniu i  lutym do 10 
klubów sportowych i  stowarzy-
szeń trafiła rekordowa kwota 
ponad 266 tysięcy złotych na or-
ganizację zajęć sportowych, po-
pularyzację muzyki chóralnej czy 
teatru. Z tej formy wsparcia sko-
rzystały m.in. lokalne kluby spor-
towe prowadzące sekcje dziecięce 
i młodzieżowe, klub koszykarski, 
klub futbolu flagowego i  kluby 
sportów walki, których przedsta-
wiciele sięgają po medale imprez 
rangi ogólnopolskiej, promując 
nasz region na zawodach orga-
nizowanych w różnych częściach 
kraju. Wsparcie otrzymał lokal-
ny chór Camerata Santa Cecilia, 
a  także grupa KomuKulturka, 
słynąca z  wyjątkowych spekta-
kli przygotowywanych przez 
mieszkańców. 
 – Dziękujemy za wsparcie! 
Z  ogromną radością informu-
jemy, że po raz drugi otrzy-
maliśmy grant na rozwój piłki 
nożnej dla dzieci. Tym razem 

przyznano nam najwyższą kwo-
tę – aż 42 735 zł. To dla nas 
ogromne wyróżnienie i  moty-
wacja do dalszej pracy! Dzię-
kujemy za zaufanie i  wiarę 
w  naszą misję. Dzięki temu 
wsparciu możemy jeszcze lepiej 
rozwijać młode talenty i  reali-
zować nasze sportowe marze-
nia. Dziękujemy, że jesteście 
z  nami – czytamy w  mediach 

społecznościowych klubu Aka-
demia Piłkarska Merchel.
Jednak na finansowe wspar-
cie liczyć mogą nie tylko kluby 
sportowe i  organizacje kultu-
ralne. Organizacje pozarządo-
we działają w  gminie Kolbudy 
również w  obszarze pomocy 
społecznej czy działań eduka-
cyjno-wychowawczych. Pod 
koniec ubiegłego roku samorząd 

zawarł umowę ze Związkiem 
Harcerstwa Polskiego Chorą-
giew Gdańska, którego przed-
stawiciele prowadzą placówki 
wsparcia dziennego dla dzie-
ci i  młodzieży w  świetlicach 
w Kolbudach, Kowalach i Busz-
kowach. Na ten cel gmina przy-
znała dotację w  wysokości 850 
tysięcy złotych. 
Organizacja pozarządowa pro-
wadzi również zajęcia dla senio-
rów. W styczniu tego roku gmi-
na Kolbudy podpisała umowę 
z Gdańską Fundacją „I Ty Mo-
żesz Wszystko”, która zapewnia 
atrakcyjną ofertę dla uczest-
ników zajęć organizowanych 
w naszych klubach i kołach se-
niora. W tym przypadku kwota 
dotacji to 198 tys. zł.
 – Myślę, że przeznaczenie tak 
znacznej kwoty dla organizacji 
pozarządowych jest w  naszej 
gminie sytuacją bez preceden-
su – mówi Marek Goliński. – 
Podmioty, z którymi współpra-
cujemy, charakteryzuje pełen 

profesjonalizm. To wiarygodni 
i często sprawdzeni w wielolet-
niej praktyce partnerzy. Zado-
wolony jest zarówno zlecający, 
jak i  odbiorcy usług, czyli nasi 
mieszkańcy. Z  okazji Świato-
wego Dnia Organizacji Poza-
rządowych dziękuję wszyst-
kim klubom, stowarzyszeniom 
i  fundacjom i  osobom, które 
z pasją, energią i pomysłem wy-
konują swoje zadania. 

(RN)

JEST SZANSA NA POPRAWĘ JAKOŚCI OPIEKI MEDyCZNEJ

Z PASJĄ, ENERGIĄ I POMySŁEM WyKONUJĄ SWOJE ZADANIA

Będą negocjować lepsze warunki umowy

Ponad 1,3 mln zł na organizacje pozarządowe

Wypełnioną ankietę można przekazywać różnymi kanałami (wybierz jeden).  
 

Możesz wysłać swoją wiadomość anonimowo:
1) wypełniając ankietę online: zdrowie.cedry-wielkie.pl, lub

2) listownie na adres: Urząd Gminy, ul. M. Płażyńskiego 16, 83-020 Cedry Wielkie.  
Wydrukowane formularze znajdują się na stoliku na parterze cedrowskiego urzędu.

Bieżące inforMacJe  
z gMiny cedry wieLkie  

na stronie 
www.cedry-wieLkie.PL

 dawid pietrucha,  
wójt gminy cedry wielkie

 marek Goliński,  
wójt gminy kolbudy
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ŚWIATOWy DZIEŃ PRACy SOCJALNEJ

kiedy słyszymy „pomoc społeczna”, często pierwszym skojarzeniem są zasiłki finansowe i wsparcie żywnościowe dla osób w trudnej 
sytuacji. choć to ważne aspekty działalności instytucji pomocowych, prawdziwa pomoc społeczna sięga znacznie dalej. to system, 
który aktywizuje, wspiera, pomaga stanąć na nogi i daje ludziom narzędzia do zmiany swojego życia.

Pomoc społeczna – coś więcej niż zasiłki  
i paczki żywnościowe

Pracownicy Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w  Su-
chym Dębie wcielili się ostatnio 
w dość nietypową rolę – rozda-
wali  kwiaty. Okazja ku temu 
była przednia, a był nią Świa-
towy Dzień Pracy Socjalnej. 
 – Odwiedziliśmy instytucje 
i organizacje, z którymi współ-
pracujemy, a także prywatnych 
darczyńców, wspierających na 
co dzień naszą działalność. 
W  geście wdzięczności wrę-
czyliśmy symboliczne białe 
kwiaty. W  tym dniu osobiście 
wyszliśmy do naszych miesz-
kańców. Chcielibyśmy jednak 
zapewnić, że  każdego dnia 
jesteśmy dostępni dla wszyst-
kich mieszkańców w  siedzi-
bie ośrodka, służąc wsparciem 
i pomocą – mówi nam Justyna 
Szostak, kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Suchym Dębie. 
Warto przy okazji powiedzieć, 
że niebawem rozpoczną się 
prace nad  opracowywaniem 

Strategii Rozwiązywania Pro-
blemów Społecznych na kolej-
ne lata. 
 – W  związku z  tym zale-
ży nam na tym, aby wspólnie 
z mieszkańcami zdiagnozować 
potrzeby i  określić prioryteto-
we obszary działań. Chcemy 
poprawy jakości życia naszej 
społeczności, dlatego też re-
gularnie zwiększamy ofertę 
dostępnych usług społecznych 
– dodaje Justyna Szostak, kie-
rownik GOPS.
Wachlarz oferowanej pomo-
cy proponowany mieszkań-
com gminy jest bardzo szero-
ki. Pracownicy ośrodka udzie-
lają wsparcia emocjonalnego 
i  społecznego, odbudowują-
cego poczucie własnej war-
tości i  przywracającego po-
czucie sprawstwa. Placówka 
zapewnia: wsparcie psycholo-
giczne, poradnictwo prawne, 
usługi opiekuńcze, wsparcie 
asystenta rodziny, asystenta 
osoby z  niepełnosprawnością, 

usługi opiekuńcze i  opiekę 
wytchnieniową. 
 – Współorganizujemy róż-
ne interesujące przedsięwzię-
cia i  aktywnie uczestniczymy 

w  życiu lokalnej społeczności. 
Jesteśmy zawsze blisko ludzi. 
Światowy Dzień Pracy Socjal-
nej to dla nas doskonała oka-
zja do pokazania, że pomoc 

społeczna to nie tylko reali-
zacja zasiłków finansowych. 
To również rozwój szeroko 
rozumianych usług społecz-
nych, kierowanych do ogółu 

społeczeństwa, obejmujących 
m.in. integrację międzypo-
koleniową, ale także wspar-
cie określonych grup spo-
łecznych – w  szczególności 
osób z  niepełnosprawnościa-
mi, osób starszych czy rodzin 
wielodzietnych – podkreśla 
kierownik GOPS w  Suchym 
Dębie.
Współczesna pomoc społecz-
na to coś więcej niż doraźne 
wsparcie. To system, który 
stara się nie tylko łagodzić 
skutki trudnych sytuacji ży-
ciowych, ale także pomagać 
w  ich przezwyciężaniu. To 
wsparcie, które uczy samo-
dzielności, daje narzędzia do 
zmiany i  pomaga wrócić na 
właściwe tory. Pamiętajmy 
o  tym, patrząc na osoby ko-
rzystające z  pomocy społecz-
nej – często to ludzie, którzy 
po prostu potrzebują drugiej 
szansy.

(GR)
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o g ł o s z e n i e
WÓJT GMINY SUCHY DĄB

ogłasza przetarg na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych stanowiącej własność Gmina Suchy Dąb
 Działki położone są na terenie wsi Osice (obręb geodezyjny 0004, Osice) zapisane  

w księdze wieczystej nr GD1G /00109139/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku.

Przetargi  odbędą się w dniu 24 kwietnia 2025 r. (czwartek): 
–  Osice działka nr  114/7  godz. 9 00  
-   Osice działka nr   114/8  godz. 9 30  
-   Osice działka nr   114/9  godz. 10 00  
-   Osice działka nr  114/10 godz. 10 30  
w Urzędzie Gminy Suchy Dąb przy ul. Gdańskiej nr 17,  sala narad  nr 7.
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony 23% podatek VAT.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest  wniesienie wadium 
w pieniądzu w wysokości 10 % ceny wywoławczej nieruchomości 
przelewem, w terminie do 18 kwietnia 2025 r. (dzień wpływu środków na 
konto) Urzędu Gminy Suchy Dąb – 
BS Pszczółki - 97 8337 0001 0000 1690 2000 0006 z dopiskiem  
„Przetarg działka nr 114/…, obręb Osice”. Ogłoszenie o przetargach 
zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Suchym Dębie oraz opublikowane na stronie internetowej  
https://suchy-dab.pl oraz BIP urzędu.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia znajduje się na stronie internetowej pod adresem:   
http://www.suchy-dab.pl.
Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Sychy Dąb, ul. Gdańska 17,tel. 58/355-68-00 lub 58/355-68-50.

Nr działki Powierzchnia m2 Cena wywoławcza  nieruchomości netto Wadium

114/7 767 91 600,00 9 160,00

114/8 782 93 400,00 9 340,00

114/9 807 96 400,00 9 640,00

114/10 1391 166 100,00 16 610,00

WÓJT GMINY SUCHY DĄB
informuje, że na tablicy ogłoszeń urzędu został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia: 

  - obręb  Grabiny-Zameczek działka nr 204 o pow. 0,7667 ha 
  - obręb  Grabiny-Zameczek działka nr 346 o pow. 0,4596 ha 

Rodzinne WaRsztaty 

Chcesz zrobić stroik wielkanocny?  
Unikatowe kolorowe jajko wielkanocne 

lub inną ozdobę na święta?

WaRsztaty Rodzinne 
zapisy do 7.04.2025

WaRsztaty dla senioRóW 
zapisy do 10.04.2025

godz. godz.
Rodzice z dziećmi Seniorzy

Zapisy w bibliotece  
Gminnej w Suchym Dębie,  

pod nr. tel. 514 642 224  
lub mailowo biblioteka@suchy-dab.pl

Szkoła Podstawowa w Suchym Dębie

Wielkanocne 

10:00 16:00

Wójt Gminy Suchy Dąb
            Monika Ficek        
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SENIORZy Z PRUSZCZA WyGRALI SENIORIADĘ

starzenie się społeczeństwa to jedno z największych wyzwań współczesnych czasów, dlatego coraz więcej samorządów 
kładzie nacisk na działania wspierające seniorów. w naszym powiecie troska o starszych mieszkańców nie ogranicza się 
jedynie do organizacji imprez kulturalnych. to kompleksowe wsparcie, które obejmuje zarówno aktywizację społeczną, jak 
i konkretne rozwiązania poprawiające jakość życia seniorów.

Powiat przyjazny seniorom – więcej niż 
tylko wydarzenia

Imprezą, która na stałe wpisa-
ła się w kalendarz wydarzeń dla 
starszych mieszkańców naszego 
powiatu, jest senioriada. W tym 
roku już po raz trzeci spotkali-
śmy się w Cedrach Wielkich na 
Zimowej Senioriadzie Powiatu 
Gdańskiego. Uczestnicy wykaza-
li się imponującą wiedzą i umie-
jętnościami, rywalizując w  róż-
nych konkurencjach, co podkre-
śliło ich zaangażowanie i  chęć 
aktywnego spędzania czasu. 
W tym roku do rywalizacji przy-
stąpiło siedem drużyn. Zespoły 
rywalizowały w  sześciu konku-
rencjach: teście wiedzy o powie-
cie gdańskim, torze przeszkód, 
darts, wioślarzu, rzucie do maty 
celnościowej i  rzucie do kosza. 
Mistrzami senioriady zostali 
przedstawiciele Pruszcza Gdań-
skiego, a kolejne dwa miejsca na 
podium zajęły drużyny z Kolbud 
i Trąbek Wielkich.

 – Organizacja takich wydarzeń 
jak Zimowa Senioriada Powiatu 
Gdańskiego w  Cedrach Wiel-
kich jest doskonałym przykładem 
działań na rzecz aktywizacji osób 
starszych. Dzięki takim inicjaty-
wom seniorzy mają możliwość 
nie tylko zadbać o swoje zdrowie 

fizyczne, ale także integrować się, 
co jest przy okazji nieocenione 
dla ich dobrostanu psychicznego 
– zauważa Jarosław Karnath, sta-
rosta gdański, który uhonorował 
nagrodami najlepsze drużyny.
Dodajmy jeszcze na koniec, że 
zmaganiom seniorów przyglądali 

się również nasi parlamentarzyści 
– posłanka Magdalena Kołodziej-
czak i senator Ryszard Świlski.
Na rzecz osób starszych działa 
wiele organizacji, instytucji, urzę-
dów, a  także osób prywatnych. 
W siedzibie Starostwa Powiatowe-
go w Pruszczu Gdańskim odbyło 
się pierwsze z cyklu spotkań osób 
działających na rzecz seniorów. 
 – Nasze społeczeństwo jest co-
raz starsze, dlatego musimy pod-
jąć zróżnicowane działania na 
rzecz osób starszych. Aby osią-
gnąć sukces, powinniśmy zjed-
noczyć siły i  współpracować. 
Myślę, że spotkanie jest pierw-
szym dobrym krokiem w  tym 
kierunku. Działania na rzecz se-
niorów pokazują, że troska o star-
szych mieszkańców nie powinna 

ograniczać się jedynie do organizacji 
wydarzeń kulturalnych. To kom-
pleksowy system wsparcia, który 
obejmuje zdrowie, bezpieczeństwo, 

aktywizację społeczną i  pomoc 
w codziennym życiu. Dzięki róż-
nym inicjatywom seniorzy nie 
tylko czują się potrzebni, ale tak-
że mogą żyć aktywnie, zdrowo  
i  z poczuciem bezpieczeństwa. 
Warto docenić te działania i wspól-
nie budować społeczność, w której 
starsi mieszkańcy są ważną i doce-
nianą częścią społeczeństwa – pod-
kreśla Weronika Wróbel, wicesta-
rosta Powiatu Gdańskiego.

(lubek)
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  Jarosław karnath,  
starosta gdański

 w spotkaniu, które odbyło się w starostwie powiatowym, 
uczestniczyła m.in. anita richert-kaźmierska, pełnomocnik 

wojewody ds. rodziny i polityki społecznej

 weronika wróbel, wicestarosta 
powiatu Gdańskiego
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STyPENDIA WRĘCZONE

budżet obywatelski to jedno z najważniejszych narzędzi, jakie mieszkańcy mają do kształtowania przestrzeni, w której żyją. to właśnie 
dzięki niemu mogą realnie wpływać na wygląd i funkcjonalność naszego miasta – decydować, jakie inwestycje powstaną w okolicy, jakie 
problemy zostaną rozwiązane i jakie nowe inicjatywy ożywią przestrzeń miejską.

1 kwietnia 2025 r. startuje ko-
lejna odsłona Budżetu Oby-
watelskiego Pruszcza Gdań-
skiego. Podobnie jak w  latach 
ubiegłych do rozdysponowania 

będzie 600 tys. zł.
 – Mieszkańcy miasta mają 
cały miesiąc na zgłoszenie 
swoich pomysłów. Nie każdy 
projekt trafi jednak na listę 

zadań do realizacji – zastrze-
ga Dorota Opałka, Sekretarz 
Miasta Pruszcza Gdańskiego. 
– Wszystkie projekty poddane 
zostaną wnikliwej weryfikacji 

pod kątem kosztów, zgodno-
ści z  przepisami oraz wyko-
nalności technicznej. Te, które 
przejdą pozytywną weryfika-
cję, zostaną zakwalifikowane 

do etapu głosowania. Ich 
prezentacja odbędzie się 
w sierpniu.
Prawdziwa rywalizacja roz-
pocznie się jednak dopiero we 
wrześniu. Już teraz zaprasza-
my wszystkich pruszczan do 
udziału w  głosowaniu, które 
odbędzie się miedzy 8 a  22 
września. 
 – Jak co roku to mieszkań-
cy zdecydują, które projekty 
zostaną zrealizowane w 2026 
roku. Te z  największą liczbą 
głosów traf ią do realizacji 

– mówi Janusz Wróbel, bur-
mistrz Pruszcza Gdańskie-
go. – Projekty realizowane 
w  ramach Budżetu Obywa-
telskiego często poprawiają 
jakość życia – od infrastruk-
tury po wydarzenia kultu-
ralne i  sportowe. Nie trzeba 
być ekspertem ani polity-
kiem, żeby zgłosić pomysł. 
Wystarczy wiedzieć, co jest 
potrzebne i  uzasadnić swoją 
propozycję.
Ostateczne wyniki poznamy 
do 7 października 2025 r.

BUDŻET OByWATELSKI – MIESIĄC NA ZGŁOSZENIE PROJEKTU

twoje miasto w twoich rękach!

Zgłoszenie wniosku jest możliwe na dwa sposoby:
– w formie elektronicznej za pośrednictwem formularza do-
stępnego na stronie www.bo.pruszcz-gdanski.pl
– w formie papierowej w Urzędzie Miasta Pruszcza Gdańskiego 
(ul. Grunwaldzka 20, 83-000 Pruszcz Gdański). Wzór wniosku 
znaleźć można również na stronie bo.pruszcz-gdanski.pl

WAŻNE!  
Do wniosku należy dołączyć listę poparcia podpisaną przez 
przynajmniej 1 mieszkańca Pruszcza Gdańskiego. Osoba 
popierająca wniosek może być równocześnie wnioskodawcą.
Przypomnijmy jeszcze, że w  roku ubiegłym w  ramach BO 
przy Szkole Podstawowej nr 4 została rozbudowana otwar-
ta strefa aktywności – linarium, zamontowano elektroniczny 
rozkład jazdy na przystanku w centrum miasta. Wykonano 
tor przeszkód i  park linowy na terenie Parku Kulturowe-
go Faktoria. Poza tym przeprowadzono akcję „Bezpiecznie 
z Lwem Pruszkiem”.
Z kolei w tym roku zrealizowane będą projekty dotyczące sa-
dzenia drzew oraz dostawienia ławek i koszy na śmieci w róż-
nych częściach miasta, stworzenia zielonego deptaka w cen-
trum Pruszcza Gdańskiego oraz poszerzenia linarium przy 
Szkole Podstawowej nr 4 o park trampolin.

Jak zgłosić wniosek?

nasze sPrawy 


